

Valtuustoaloite - tuulivoimapuistojen suojaetäisyyden kaksinkertaistaminen

Khall § 133 08.05.2023

Valmistelija

*Hallintosihteeri Armi Kirvesmäki, puh. 0400 798 010 tai
armi.kirvesmaki@perho.com.*

Valtuutetut Joanna Vikman, Mika Kytölä, Pekka Riihimäki, Ilona Alatalo, Markus Kivelä ja Toni Syrjälä jättivät 24.4.2023 seuraavan valtuustoaloitteen:

Perhon kuntalaiset keräsivät kunnioitettavat 523 nimeä Perhon tuulivoimarakentamista vastaan. Kuntalaisilla on huoli mm. luontovaikutuksista sekä kunnan väkiluvun, veto- ja pitovoiman ja kiinteistöjen arvon kehittymisestä tuulivoimarakentamisen myötä.

Valtuustossa on jo pitkään toivottu asukkailta entistä aktiivisempaa osallistumista kuntakeskusteluun. Olemme nyt saaneet loistavan esimerkin siitä, kuinka perholaiset voivat yhdessä tarttua kuntalaisille merkittäviin asioihin.

Kuntalaisaloitteen ehdotus siitä, että tuulivoimaa ei enää rakenneta Perhoon, hylättiin kunnanvaltuuston kokouksessa 20.3.2023. Valtuusto kuitenkin kirjasi päätökseensä, että kunta päättää kaavojen hyväksymisestä hankekohtaisesti. Keskustelussa nousi myös kannanottoja tuulivoimaloiden suojaetäisyyden nostamisesta.

Kunnan tiukka taloustilanne kannustaa meitä valtuutettuja ottamaan kaivatut lisätulot vastaan. Ottaen huomioon koko Suomen laajuisen tuulivoimarakentamisen innostuksen on kuitenkin epätodennäköistä, että rakentamiselle soveltuvat alueet jäävät täysin ilman myllyjä, vaikka valtuusto ottaisi napakamman linjan suojaetäisyyksien kanssa kuntalaisten asumisviihtyvyyden turvaamiseksi myös tulevaisuudessa.

Ehdotamme kunnanhallitukselle ja sen myötä kunnanvaltuustolle, että tarkastelemme uudestaan 12.1.2022 valtuustoseminaarissa linjaamamme 1,5 km suojaetäisyyttä tuulivoimaloiden ja rakennuslupaa edellyttävien kohteiden välillä ja otamme päätöstä tehdessämme huomioon kuntalaisaloitteessa esiin nostetun ehdotuksen suojaetäisyyden kaksinkertaistamisesta.

Kunnanjohtajan päätösehdotus

Kunnanhallitus lähettää valtuustoaloitteen yleishallinnon ja teknisen osaston valmisteltavaksi.

Päätös

Hyväksyttiin.

Toimenpiteet, otteet

Tekla § 57 13.06.2023

194/00.01.02/2023

Valmistelija

*Tekninen johtaja Alpo Anisimaa, p. 040 051 0706 tai
alpo.anisimaa@perho.com*

Perhon kunnan alueelle on jo käynnissä neljä tuulivoima kaavaa, joissa vähintään on kaavoitus sopimukset on allekirjoitettu tai pidemmällä kaavoitus prosessissa. Näiden hankkeiden lisäksi kunnan alueella ei ole maakuntaliittojen tekemän tuulivoimapotentiaali selvityksen mukaan soveltuvia alueita, joita nykyisen linjauksen mukaisilla suojaetäisyyksillä voisi toteuttaa.

Valtuuston linjaus suojaetäisyyksistä ei perustu mihinkään mitattavaan suureeseen joita ovat esimerkiksi melu ja välke. Tuulivoima myllyjen näkyvyyteen vaikuttaa merkittävästi tapauskohtaiset asiat (vesistöt, mäet, metsät, pellot jne.), joita on lähes pakko tarkastella tapauskohtaisesti. Näin ollen teknisen toimella ei ole tarvetta suojaetäisyyksien linjausten laajentamiseen.

Mikäli suojaetäisyydet määrätään virallisiksi rajoiksi, ei siis pelkinä linjauksina viranhaltijoille, tulee niiden vaikuttaa myös toiseen suuntaan jo luvitetuista/rakennetuista tuulivoimaloista rajoittaen tulevaa rakentamista tuulipuistojen ympäristössä.

Teknisen johtajan päätösehdotus

Lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että tuulivoiman suojaetäisyyksiä koskevaan linjaukseen ei tarvita muutoksia.

Markus Kivelä esitti, että ehdotamme kunnanhallitukselle ja sen myötä kunnanvaltuustolle, että tarkastelemme uudestaan 12.1.2022 valtuustoseminaarissa linjaamamme 1,5 km suojaetäisyyttä tuulivoimaloiden ja rakennuslupaa edellyttävien kohteiden välillä ja otamme päätöstä tehdessämme huomioon kuntalaisaloitteessa esiin nostetun ehdotuksen suojaetäisyyden kaksinkertaistamisesta. Mika Kytölä kannatti esitystä. Puheenjohtaja totesi tulleen vastaesitys ja esitystä on kannatettu.

Puheenjohtaja esitti, että esityksestä pidetään nimenhuutoäänestys JAA ääni pohjaesitykselle ja EI ääni vastaesitykselle. Äänestystapa hyväksyttiin.

Pohjaesityksen puolesta JAA ääniä antoi 2 (Asko Humalajoki ja Alina Honkonen) ja vastaesityksen puolesta EI ääniä antoi 3 (Jukka Kalliokoski, Markus Kivelä ja Mika Kytölä). Puheenjohtaja totesi vastaesityksen voittaneen.

Päätös

Puheenjohtaja totesi lautakunnan päätökseksi tuleen, että lautakunta esittää kunnanhallitukselle ja sen myötä kunnanvaltuustolle, että tarkastelemme uudestaan 12.1.2022 valtuustoseminaarissa linjaamamme 1,5 km suojaetäisyyttä tuulivoimaloiden ja rakennuslupaa edellyttävien kohteiden välillä ja otamme päätöstä tehdessämme huomioon kuntalaisaloitteessa esiin nostetun ehdotuksen suojaetäisyyden kaksinkertaistamisesta.

Merkittiin, että Alpo Anisimaa jätti eriävän mielipiteen.

Merkittiin, että Asko Humalajoki jätti seuraavan eriävän mielipiteen:

Perhon kunnanvaltuusto on linjannut seminaarissa 12.1.2022 uusille tuulivoimahankkeille suojaetäisyydet, lisäksi valtuusto on tuulivoimaa koskevan kuntalaisaloitteen käsittelyn Kvalt § 19 20.3.2023 yhteydessä päättänyt seuraavaa:

1. Perho ei ole tuulivoimavapaa kunta,
2. kunta vastaa maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti kaavoituksesta. Kaavoitusehdotuksen valmistuttua, Perhon valtuusto päättää kaavasta hankekohtaisesti,
3. valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Käynnissä oleviin tuulivoima kaavoituksiin voidaan vaikuttaa kunkin kaavan lausuntokierroksella. Kaavoitusprosessin päätteeksi tekninen lautakunta esittää kaavaa kunnanhallitukselle ja valtuustolle. Kunnanvaltuusto lopulta päättää kaavan hyväksymisen yhteydessä ehdot kunkin tuulivoimahankkeen toteutumiselle hankekohtaisesti. Edellämainitun perusteella valtuustoaloite koskee tulevia hankkeita joista ei ole vielä tehty kaavoitus aloitetta ja siten ei vaikuta käynnissä oleviin hankkeisiin. Kokonaan uusien hankkeiden todennäköisyys on pieni perhon kunnan alueella. Kaavoitusaloitteita myöntävänä lautakuntana teknisen lautakunnan tulee olla johdonmukainen ja linjakas kaavan käsittely vaiheessa.

Toimenpiteet, otteet

Kunnanhallitus
